
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Torino - Direzione Bilancio e Contratti

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

11,697,572.46 4,468,145.46 16,165,717.92

0.00 0.00 0.00

5,049,840.62 4,541,840.62 9,591,681.24

63,579,982.1934,029,314.32 29,550,667.87

0.00 0.00 0.00

1,140,301.00 841,563.00 1,981,864.00

Malatesta Catia

0.00 0.000.00

51,917,028.40 91,319,245.3539,402,216.95

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Torino - Direzione Bilancio e Contratti

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80088230018202200001
No Servizi

Formazione del
personale -

Acquisizione
servizi di

formazione

Cantarutti Sara
Maria

1279632000-3 2ITC112022 1 30,000.00No 30,000.0030,000.00 90,000.00 0.00

S80088230018202200002
No Servizi

Acquisto riviste
(cartacee ed
elettroniche) -

Biblioteche. riviste
elettroniche in

licenza
pluriennale
acquistabili

tramite
negoziazione
CARE/CRUI

Belli Adriana 4822212000-9 2ITC112022 1
1,760,000.00

No
4,255,000.001,706,000.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

333893
7,721,000.00

0.00

S80088230018202200004
No Servizi

Accesso banche
dati. banche dati
bibliografiche in

licenza
pluriennale
acquistabili

tramite
negoziazione

CARE

Belli Adriana 3672320000-4 2ITC112022 1 53,000.00No 55,600.0050,500.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

333893159,100.00 0.00

S80088230018202200006
No Servizi

Progettazione/D.L
/DEC/collaudo/sic

urezza/servizi
professionali.
Servizio test

accesso corsi di
laurea e lauree
magistrali ad

accesso
programmato

UNITO

Bruno Massimo 1272316000-3 2ITC112022 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

S80088230018202200007
No Servizi

Progettazione/D.L
/DEC/collaudo/sic

urezza/servizi
professionali.

Servizio TOLC per
cdl ad accesso

libero

Bruno Massimo 1279714000-2 2ITC112022 1 0.00No 0.00180,000.00 180,000.00 0.00

S80088230018202200008
No Servizi

Progettazione/D.L
/DEC/collaudo/sic

urezza/servizi
professionali.

Servizio di
assistenza

igienico personale
a favore di

studenti con
disabilità motoria

Bruno Massimo 2485311200-4 2ITC112022 1 30,000.00No 0.0030,000.00 60,000.00 0.00

S80088230018202200009
No Servizi

Progettazione/D.L
/DEC/collaudo/sic

urezza/servizi
professionali.

Servizio di
orientamento in

uscita per
laureandi e
laureati con

disabilità e con
DSA

Bruno Massimo 2485312300-2 1ITC112022 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S80088230018202200011
No Servizi

Progettazione/D.L
/DEC/collaudo/sic

urezza/servizi
professionali.

Servizio di
supporto

pedagogico/inform
atico  per studenti

con disabilità e
con DSA

Bruno Massimo 3685300000-2 2ITC112022 1 100,000.00No 100,000.00100,000.00 300,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80088230018202200001
No Forniture

Utenze e canoni
per energia

elettrica. Utenze e
canoni per

energia elettrica.
Adesione a

Convenzione
CONSIP Energia

Elettrica 18

Petruzzi Sandro 1209310000-5 1ITC112022 1
2,550,000.00

Si 0.00
2,550,000.00

CONSIP226120
5,100,000.00

0.00

F80088230018202200002
No Forniture

Utenze e canoni
per gas. Utenze e
Canoni per Gas.

Adesione a
Convenzione
CONSIP GAS

n.13

Petruzzi Sandro 1209123000-7 1ITC112022 1
1,225,000.00

No 0.00875,000.00 CONSIP226120
2,100,000.00

0.00

S80088230018202200012
No Servizi

Spese per
Giornali, riviste,

libri e altre
pubblicazioni

NON destinato
alle Biblioteche.
Acquisto di spazi
promozionali in

portali
internazionali di

promozione
(masterstudies.co

m)

Silvestri Andrea 2464226000-6 2ITC112022 1 36,000.00No 0.0036,000.00 72,000.00 0.00

S80088230018202200013
No Servizi

Organizzazione
Eventi e Servizi
congressuali.
Realizzazione

servizio
International

Virtual Open Days

Maccario Tiziana 1279950000-8 2ITC112022 1 0.00No 0.0054,020.00 54,020.00 0.00

S80088230018202200015
No Servizi

Organizzazione
Eventi e Servizi
congressuali.

Registrazione/acq
uisto fiere ed

eventi di
networking

internazionali

Silvestri Andrea 1279950000-8 2ITC112022 1 30,000.00No 0.0030,000.00 60,000.00 0.00

S80088230018202200017
No Servizi

Accesso banche
dati. Accesso

banca dati SciVal
Trombetta
Antonella

3672320000-4 2ITC112022 1 80,000.00No 0.000.00 80,000.00 0.00

S80088230018202200019
No Servizi

Materiale di
consumo

veterinario. Servizi
di riparazione e
manutenzione

Trombetta
Antonella

3650000000-5 2ITC112022 1 0.00No 0.00700,000.00 700,000.00 0.00

S80088230018202200021
No Servizi

Manutenzione
ordinaria. Servizi
di manutenzione

ordinaria
antincendio edifici

Ateneo

Petruzzi Sandro 1250700000-2 2ITC112022 1 780,800.00No 780,800.00780,800.00
2,342,400.00

0.00

S80088230018202200022
No Servizi

Manutenzione
ordinaria. Servizi
di manutenzione
impianti elevatori

edifici Ateneo
Petruzzi Sandro 1250700000-2 2ITC112022 1 650,000.00No 0.00650,000.00

1,300,000.00
0.00

S80088230018202200023
No Servizi

Manutenzione
ordinaria. Servizi
di manutenzione
ordinaria impianti

elettrici

Petruzzi Sandro 1250711000-2 2ITC112022 1 392,000.00No 392,000.00392,000.00
1,176,000.00

0.00

S80088230018202200024
No Servizi

Manutenzione
aree verdi. Servizi
di manutenzione

ordinaria aree
verdi Ateneo

Petruzzi Sandro 1245259000-7 2ITC112022 1 210,000.00No 210,000.00300,000.00 720,000.00 0.00

F80088230018202200005
No Forniture

Carburanti,
combustibili e
lubrificanti per

esercizio impianti.
Spesa prevista

per il
combustibile, per
il riscaldamento

delle sedi ancora
alimentate a

gasolio

Petruzzi Sandro 1209135100-5 1ITC112022 1 110,000.00No 110,000.00110,000.00 330,000.00 0.00

F80088230018202200006
No Forniture

Acquisto arredi
tecnici di

laboratorio. Orto
Botanico:attrezzat
ure da laboratorio

e arredi

Petruzzi Sandro 1239150000-8 2ITC112022 1 20,000.00No 0.0040,000.00 60,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80088230018202200007
No Forniture

Acquisizione e
realizzazione

software. software
per la capacità di
valutare la propria

reputazione

Saccà Angelo 1248218000-9 2ITC112022 1 0.00No 0.0040,000.00 CONSIP SPA UNIP.22612040,000.00 0.00

F80088230018202200008
No Forniture

Acquisizione e
realizzazione

software.
Software per

Privilege
Administration
Management

Saccà Angelo 1248218000-9 2ITC112022 1 0.00No 0.0060,000.00 CONSIP SPA UNIP.22612060,000.00 0.00

F80088230018202200009
No Forniture

Acquisizione e
realizzazione

software.
Acquisizioni di

licenze CISCO e
di altri produttori,
in ambito Fonia

Saccà Angelo 1248218000-9 2ITC112022 1 0.00No 0.00259,840.00 CONSIP SPA UNIP.226120259,840.00 0.00

S80088230018202200025
No Servizi

Acquisizione e
realizzazione

software.
Implementazione
ed evoluzione del

software -
Sistema Edumeter

Saccà Angelo 1272263000-6 2ITC112022 1 0.00No 0.0055,000.00 CONSIP SPA UNIP.22612055,000.00 0.00

S80088230018202200026
No Servizi

Acquisizione e
realizzazione

software. Servizi
di realizzazione
applicazioni web
nellambito delle

procedure
gestionali

dellAteneo -

Saccà Angelo 1272263000-6 2ITC112022 1 0.00No 0.0040,000.00 CONSIP SPA UNIP.22612040,000.00 0.00

F80088230018202200010
No Forniture

Acquisizione e
realizzazione

software. Acquisto
software in ambito
sicurezza (licenza

firewall)

Saccà Angelo 1248218000-9 2ITC112022 1 0.00No 0.0060,000.00 CONSIP SPA UNIP.22612060,000.00 0.00

F80088230018202200011
No Forniture

Acquisizione e
realizzazione

software.
Strumenti per
assessment di
Sicurezza IT

Saccà Angelo 1248218000-9 2ITC112022 1 0.00No 0.00100,000.00 CONSIP SPA UNIP.226120100,000.00 0.00

F80088230018202200012
No Forniture

Sistemi di
controllo di
accesso.

Classroom
Occupancy

Counter

Saccà Angelo 1242961100-1 2ITC112022 1 0.00No 0.0070,000.00 CONSIP SPA UNIP.22612070,000.00 0.00

F80088230018202200013
No Forniture

Acquisto
apparecchiature

informatiche.
Acquisto IP

Phone,
alimentatori e

adattatori, nonché
altri

Saccà Angelo 1232429000-6 2ITC112022 1 0.00No 0.00262,300.00 CONSIP SPA UNIP.226120262,300.00 0.00

F80088230018202200014
No Forniture

Acquisto
apparecchiature

informatiche.
acquisto firewall

Saccà Angelo 1232420000-3 2ITC112022 1 0.00No 0.00260,000.00 CONSIP SPA UNIP.226120260,000.00 0.00

F80088230018202200015
No Forniture

Acquisto
apparecchiature

informatiche.
Acquisto Switch

Saccà Angelo 1232422000-7 2ITC112022 1 0.00No 0.00260,000.00 CONSIP SPA UNIP.226120260,000.00 0.00

F80088230018202200016
No Forniture

Acquisto
apparecchiature

informatiche.
Acquisto

apparecchiature
networking

Saccà Angelo 1232422000-7 2ITC112022 1 0.00No 0.0080,000.00 CONSIP SPA UNIP.22612080,000.00 0.00

F80088230018202200017
No Forniture

Acquisto
apparecchiature

informatiche.
Access Point e

altre
apparecchiature

Saccà Angelo 1232422000-7 2ITC112022 1 0.00No 0.00262,300.00 CONSIP SPA UNIP.226120262,300.00 0.00

F80088230018202200018
No Forniture

Acquisto
apparecchiature

informatiche.
Acquisto di Thin

client

Saccà Angelo 1230213300-8 2ITC112022 1 0.00No 0.00200,000.00 CONSIP SPA UNIP.226120200,000.00 0.00

F80088230018202200019
No Forniture

Acquisto
apparecchiature

informatiche.
acquisto server +

espansioni disco e
RAM

Saccà Angelo 1248820000-2 2ITC112022 1 0.00No 0.00250,000.00 CONSIP SPA UNIP.226120250,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80088230018202200020
No Forniture

Acquisto
apparecchiature

informatiche.
acquisto /

espansione
storage backup

Saccà Angelo 1232412100-5 2ITC112022 1 0.00No 0.00200,000.00 CONSIP SPA UNIP.226120200,000.00 0.00

F80088230018202200021
No Forniture

Acquisto
apparecchiature

informatiche.
sensoristica

qualità dell'aria

Saccà Angelo 1238344000-8 2ITC112022 1 0.00No 0.00200,000.00 CONSIP SPA UNIP.226120200,000.00 0.00

F80088230018202200022
No Forniture

Acquisto
apparecchiature

informatiche.
Acquisto Na

Saccà Angelo 1230236000-2 2ITC112022 1 0.00No 0.00200,000.00 CONSIP SPA UNIP.226120200,000.00 0.00

S80088230018202200027
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione

software.
Manutenzione

evolutiva e
assistenza
ordinaria su
Descrizione
applicativi
SNELLO e

MAECO per
l'anno 2022

Saccà Angelo 1272267100-0 2ITC112022 1 0.00No 0.0048,190.00 CONSIP SPA UNIP.22612048,190.00 0.00

S80088230018202200028
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione

software.
Manutenzione ed

assistenza
software su suite
Esco e applicativo
Gestione Borse di

Dottorato per
l'anno 2022

Saccà Angelo 1272267100-0 2ITC112022 1 0.00No 0.0042,273.00 CONSIP SPA UNIP.22612042,273.00 0.00

S80088230018202200029
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione
software. DM -
Fornitura del

servizio di
manutenzione ed

assistenza
ordinaria sugli

applicativi Sebina
per lanno 2022

Saccà Angelo 1272267100-0 2ITC112022 1 0.00No 0.0058,560.00 CONSIP SPA UNIP.22612058,560.00 0.00

S80088230018202200030
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione

software.
Acquisizioni e

rinnovi di licenze
CISCO e di altri

produttori, in
ambito WiFi

Saccà Angelo 1272267100-0 2ITC112022 1 0.00No 0.00262,300.00 CONSIP SPA UNIP.226120262,300.00 0.00

S80088230018202200031
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione

software. Rinnovo
licenze software

CLEARPASS

Saccà Angelo 1272267100-0 2ITC112022 1 0.00No 0.00262,300.00 CONSIP SPA UNIP.226120262,300.00 0.00

S80088230018202200032
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione

software. Servizi
informatici

finalizzati allo
sviluppo e al
supporto di

procedure relative
al sistema di

autenticazione di
Ateneo e alla sua

sicurezza -

Saccà Angelo 2472500000-0 2ITC112022 1 85,753.80No 0.0085,753.80 CONSIP SPA UNIP.226120171,507.60 0.00

S80088230018202200033
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione

software. servizio
di supporto agli

utenti su
applicazioni e

funzioni
applicative in uso
presso lUniversità

Saccà Angelo 2472267100-0 2ITC112022 1 87,605.76No 0.0087,605.76 CONSIP SPA UNIP.226120175,211.52 0.00

S80088230018202200034
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione

software. Servizi
di realizzazione
applicazioni web

nellambito

Saccà Angelo 2472267100-0 2ITC112022 1 32,208.00No 0.0032,208.00 CONSIP SPA UNIP.22612064,416.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

delle procedure
gestionali

dellAteneo -

S80088230018202200035
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione

software.
Manutenzione
licenze Veeam

Backup &
Replication -

Saccà Angelo 1272267100-0 2ITC112022 1 50,000.00No 50,000.0050,000.00 CONSIP SPA UNIP.226120150,000.00 0.00

S80088230018202200036
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione

software.
Assistenza alle
postazioni di

lavoro - Adesione
AQ desktop
outsorcing  -

canone annuale
base di gara

Saccà Angelo 4872500000-0 2ITC112022 1
1,687,435.68

No
3,374,871.361,687,435.68

CONSIP SPA UNIP.226120
6,749,742.72

0.00

S80088230018202200037
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione

software. presidio
rete on site

Saccà Angelo 1272500000-0 2ITC112022 1 0.00No 0.0072,983.33 CONSIP SPA UNIP.22612072,983.33 0.00

S80088230018202200038
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione

software. Canone
di manutenzione

software Pak
Sicurezza sul

lavoro analytics
template pak gest.
personale, cartella

sanitaria e di
rischio tool

platform infinity
aziende - anno

2022

Saccà Angelo 1272267100-0 2ITC112022 1 0.00No 0.0048,788.00 CONSIP SPA UNIP.22612048,788.00 0.00

S80088230018202200039
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione

software. fornitura
del sistema di

monitoraggio delle
performance

aziendali basato
sul sistema KROS

Saccà Angelo 1272267100-0 2ITC112022 1 0.00No 0.0045,800.00 CONSIP SPA UNIP.22612045,800.00 0.00

S80088230018202200040
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione

software. B88206
- Oracle PaaS and

IaaS Universal
Credits

Saccà Angelo 1272400000-4 2ITC112022 1 0.00No 0.0040,000.00 CONSIP SPA UNIP.22612040,000.00 0.00

S80088230018202200041
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione

software. servizi
informatici

finalizzati alla
manutenzione

correttiva,
evolutiva e
adeguativa

dellapplicativo
web Unito Share

Saccà Angelo 2472500000-0 2ITC112022 1 26,000.00No 0.0026,000.00 CONSIP SPA UNIP.22612052,000.00 0.00

S80088230018202200042
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione

software. Servizio
di assistenza e
manutenzione
degli impianti

audio/video con
tecnici qualificati

per i Poli.

Saccà Angelo 3672500000-0 2ITC112022 1 468,724.00No 468,724.00468,724.00 CONSIP SPA UNIP.226120
1,406,172.00

0.00

F80088230018202200023
No Forniture

ACCORDO
QUADRO
FARMACI

VETERINARI E
UMANI.

ACCORDO
QUADRO
FARMACI

VETERINARI E
UMANI

Valerio Antonella
1233600000-6 1ITC112022 1 0.00No 0.00190,000.00 190,000.00 9190,000.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80088230018202200043
No Servizi

ANALISI DI LAB E
SEQUENZIAMEN

TI
Valerio Antonella

1271620000-0 1ITC112022 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80088230018202200044
No Servizi

Canoni e licenze
software. Rinnovo

contratto
CAMPUS SPSS

n°40526 (dal
01/01/2022 al
31/12/2022)

Saccà Angelo 1248218000-9 2ITC112022 1 0.00Si 0.0053,500.00 CONSIP SPA UNIP.22612053,500.00 0.00

S80088230018202200045
No Servizi

Canoni e licenze
software. licenza
Matlab Academic

Campus Wide
Suite

Saccà Angelo 1248218000-9 2ITC112022 1 0.00No 0.0060,000.00 CONSIP SPA UNIP.22612060,000.00 0.00

S80088230018202200046
No Servizi

Canoni e licenze
software. Licenze
Autocad nuove

licenze

Saccà Angelo 1248218000-9 2ITC112022 1 0.00No 0.00100,000.00 CONSIP SPA UNIP.226120100,000.00 0.00

S80088230018202200047
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione

software. rinnovo
piattaforma Palo

Alto

Saccà Angelo 1272267100-0 2ITC112022 1 0.00Si 0.00100,000.00 CONSIP SPA UNIP.226120100,000.00 0.00

S80088230018202200048
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione

software.
DreamApply
Breakdown

Saccà Angelo 1230211300-4 2ITC112022 1 0.00No 0.0047,300.00 CONSIP SPA UNIP.22612047,300.00 0.00

S80088230018202200049
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione

software. Rinnovo
Cortex

Saccà Angelo 1272267100-0 2ITC112022 1 0.00No 0.00150,000.00 CONSIP SPA UNIP.226120150,000.00 0.00

S80088230018202200050
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione

software. Webex
abbonamento

Saccà Angelo 1272267100-0 2ITC112022 1 0.00No 0.0080,000.00 CONSIP SPA UNIP.22612080,000.00 0.00

S80088230018202200051
No Servizi

Progettazione/D.L
/DEC/collaudo/sic

urezza/servizi
professionali.

Reportage
fotografici per il

web

Saccà Angelo 1279961000-8 2ITC112022 1 0.00No 0.0043,000.00 CONSIP SPA UNIP.22612043,000.00 0.00

S80088230018202200052
No Servizi

Progettazione/D.L
/DEC/collaudo/sic

urezza/servizi
professionali.

servizi per web
designer

Saccà Angelo 2479822500-7 2ITC112022 1 52,000.00No 0.0052,000.00 CONSIP SPA UNIP.226120104,000.00 0.00

S80088230018202200053
No Servizi

Progettazione/D.L
/DEC/collaudo/sic

urezza/servizi
professionali.

servizi per
progettista

multimediale

Saccà Angelo 2471323200-0 2ITC112022 1 196,000.00No 0.00196,000.00 CONSIP SPA UNIP.226120392,000.00 0.00

S80088230018202200054
No Servizi

Manutenzione
ordinaria e
riparazione

apparecchiature
informatiche.

Acquisto pacchetti
manutenzione e
montaggio AP

(PDL)

Saccà Angelo 1250312310-1 2ITC112022 1 0.00No 0.0048,800.00 CONSIP SPA UNIP.22612048,800.00 0.00

S80088230018202200055
No Servizi

Manutenzione
ordinaria e
riparazione

apparecchiature
informatiche.

Servizi di
manutenzione
ordinaria dei

gruppi di
continuità, dei

sistemi di
condizionamento

e dei quadri di
bassa tensione e

delle linee di
alimentazione

delle utenze delle
sale CED

Saccà Angelo 2450300000-8 2ITC112022 1 80,000.00No 0.0080,000.00 CONSIP SPA UNIP.226120160,000.00 0.00

S80088230018202200056
No Servizi

Manutenzione
ordinaria e
riparazione

apparecchiature
informatiche.

Servizio di

Saccà Angelo 1250300000-8 2ITC112022 1 0.00No 0.00160,662.12 CONSIP SPA UNIP.226120160,662.12 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

assistenza e
manutenzione
degli impianti

audio/video con
tecnici

Programmatori
per i Poli

(interventi su
chiamata)

S80088230018202200057
No Servizi

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.
Noleggi di

fotocopiatrici di
grandi volumi -
nuovi noleggi.

Saccà Angelo 6030120000-6 2ITC112022 1 15,000.00No 45,000.0015,000.00 CONSIP SPA UNIP.22612075,000.00 0.00

F80088230018202200025
No Forniture

Acquisto impianti
hardware.

Interventi di
manutenzione

straordinaria su
impianti dei CED

Saccà Angelo 1250730000-1 2ITC112022 1 0.00No 0.00100,000.00 CONSIP SPA UNIP.226120100,000.00 0.00

F80088230018202200026
No Forniture

Acquisto impianti
hardware.

CONNESSIONE
SECONDA VIA IN
FIBRE OTTICHE -

Grugliasco

Saccà Angelo 1245314310-7 2ITC112022 1 0.00No 0.00366,000.00 CONSIP SPA UNIP.226120366,000.00 0.00

F80088230018202200027
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche. celle

climatiche per
allevamento

insetti

Malatesta Catia 1238500000-0 2ITC112022 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F80088230018202200028
No Forniture

Carburanti,
combustibili e
lubrificanti per

esercizio veicoli.
CARBURANTI

PER AUTOMEZZI

Valerio Antonella
1209000000-3 2ITC112022 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80088230018202200029
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.
Risonanza

Magnetica per
Open Lab

Bergero Domenico
1233113000-5 1ITC112022 1 0.00No 0.00287,000.00 287,000.00 0.00

F80088230018202200030
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.
Sistema di

endoscopia Laser
Confocale per

Open Lab

Bergero Domenico
1233168000-5 1ITC112022 1 0.00No 0.00249,000.00 249,000.00 0.00

F80088230018202200031
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

Sistema
automatico
allestimento
campioni per

IHC/ISH

Bergero Domenico
1238000000-5 1ITC112022 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F80088230018202200032
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche. ALI

LAB - Laboratorio
analisi alimenti

Bergero Domenico
1238000000-5 1ITC112022 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.00

F80088230018202200033
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche. Laser

UPGRADE per
CELL

Bergero Domenico
1238000000-5 1ITC112022 1 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

SORTER

S80088230018202200059
No Servizi

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

Manutenzione
CELL SORTER

Valerio Antonella
1250430000-8 1ITC112022 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F80088230018202200034
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

ECOGRAFO +
software per OVU

Borrelli Antonio 3633112000-8 1ITC112022 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 9140,000.00

F80088230018202200035
No Forniture

Materiale di
consumo

veterinario.
ACCORDO
QUADRO

CONSUMABILI
SYNTHES

ORTOPEDIA

Valerio Antonella
1233600000-6 1ITC112022 1 0.00No 0.00125,000.00 125,000.00 9125,000.00

F80088230018202200036
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

camere di crescita
per nuovo

laboratorio (Crop
Testing & Tissue

Culture Lab)

Malatesta Catia 1238500000-0 2ITC112022 1 0.00No 0.00179,000.00 179,000.00 0.00

F80088230018202200037
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

Acquisto
apparecchiature
mediche per cms

Malatesta Catia 1233100000-1 2ITC112022 1 0.00No 0.00117,000.00 CONSIP226120117,000.00 0.00

S80088230018202200061
No Servizi

monitoraggio
ambientale.
SERVIZIO

DOSIMETRICO E
GAS RADON

Malatesta Catia 1285100000-0 2ITC112022 1 20,000.00No 0.0020,000.00 CONSIP/MEPA22612040,000.00 0.00

S80088230018202200062
No Servizi

Progettazione/D.L
/DEC/collaudo/sic

urezza/servizi
professionali.
Formazione
specialistica
(eccellenza)

Belli Adriana 1280510000-2 1ITC112022
D11I17000160001

1 0.00No 0.0076,000.00 76,000.00 0.00

F80088230018202200039
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

Acquisto
macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche

Malatesta Catia 1233000000-0 1ITC112022 1 200,000.00No 200,000.00300,000.00 700,000.00 9700,000.00

F80088230018202200040
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

Acquisto
macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche

Malatesta Catia 1233000000-0 1ITC112022 1 250,000.00No 250,000.00250,000.00 750,000.00 9750,000.00

S80088230018202200063
No Servizi

Progettazione/D.L
/DEC/collaudo/sic

urezza/servizi
professionali.

servizi di analisi
settoriali e

specializzate

Malatesta Catia 1271621000-7 2ITC112022 1 300,000.00No 300,000.00300,000.00 900,000.00 9900,000.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80088230018202200064
No Servizi

Progettazione/D.L
/DEC/collaudo/sic

urezza/servizi
professionali.

servizi di analisi
settoriali e

specializzate

Mari Maria 1271621000-7 2ITC112022 1 100,000.00No 100,000.00100,000.00 300,000.00 9300,000.00

S80088230018202200065
No Servizi

manutenzione
apparecchiature

tecnico
scientifiche.

manutenzione e
riparazione

macchinari e
attrezzature

tecnico
scientifiche

Malatesta Catia 3650530000-9 1ITC112022 1 50,000.00No 50,000.0050,000.00 150,000.00 0.00

S80088230018202200066
No Servizi

manutenzione
apparecchiature

tecnico
scientifiche.

manutenzione e
riparazione

macchinari e
attrezzature

tecnico
scientifiche

Malatesta Catia 3650530000-9 1ITC112022 1 120,000.00No 120,000.00120,000.00 360,000.00 0.00

F80088230018202200041
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

Noleggio e costi
accessori

materiale tecnico
(stampanti,

fotocopiatrici)

Tapra Alessandra
1266114000-2 1ITC112022 1 20,000.00No 0.0020,000.00 40,000.00 0.00

F80088230018202200042
No Forniture

Acquisto
apparecchiature

varie.
Condizionatori e
apparecchiature

per video
proiezioni

Tapra Alessandra
1242512200-0 2ITC112022 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

S80088230018202200067
No Servizi

Manutenzione
ordinaria locali e

impianti.
Manutenzione
ordinaria locali
tinteggiatura e

impianti
climatizzatori e

estintori

Tapra Alessandra
1272514100-2 2ITC112022 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

S80088230018202200068
No Servizi

Accesso banche
dati. Acquisto,

rinnovi e accessi a
banche dati di
natura medica

Malatesta Catia 1272320000-4 1ITC112022 1 150,000.00No 0.00150,000.00 300,000.00 0.00

S80088230018202200069
No Servizi

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

Noleggio e costi
accessori

materiale tecnico
medico avanzato

(simulatori,
defibrillatori,

elettrocardiografici
)

Tapra Alessandra
1266114000-2 1ITC112022 1 30,000.00No 0.0030,000.00 60,000.00 0.00

S80088230018202200070
No Servizi

Costi per gli
studenti. Altri

interventi a favore
degli studenti

funzionamento
(Residenze

Universitarie)

Malatesta Catia 1280430000-7 2ITC112022 1 60,000.00No 0.0053,000.00 113,000.00 0.00

F80088230018202200043
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

Acquisto
macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche

Malatesta Catia 1230190000-7 1ITC112022 1 80,000.00No 0.0080,000.00 160,000.00 0.00

S80088230018202200071
No Servizi

Manutezione
materiale

bibliografico e
opere artistiche e

museali.

Tapra Alessandra
1250800000-3 2ITC112022 1 20,000.00No 0.0020,000.00 40,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Manutenzione
ordinaria
materiale

bibliografico,
opere artistiche e

beni museali

F80088230018202200044
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

Apparecchiature e
strumenti di
laboratorio

Malatesta Catia 1230190000-7 1ITC112022 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

F80088230018202200045
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

Apparecchiature e
strumenti di
laboratorio

Malatesta Catia 1230190000-7 1ITC112022 1 200,000.00No 0.00200,000.00 400,000.00 0.00

S80088230018202200072
No Servizi

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

Noleggi e costi
accessori

Malatesta Catia 1266114000-2 1ITC112022 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

F80088230018202200046
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

Apparecchiature e
strumenti di
laboratorio

Malatesta Catia 1238434540-3 1ITC112022 1 130,000.00No 0.00130,000.00 260,000.00 0.00

F80088230018202200047
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

Apparecchiature e
strumenti di
laboratorio

Malatesta Catia 1238434540-3 2ITC112022 1 300,000.00No 0.00300,000.00 600,000.00 0.00

S80088230018202200073
No Servizi

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

Noleggi e costi
accessori

Malatesta Catia 1266114000-2 2ITC112022 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S80088230018202200074
No Servizi

Costi per analisi di
laboratorio

Malatesta Catia 1279632000-3 2ITC112022 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

F80088230018202200048
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

Apparecchiature e
strumenti di
laboratorio

Malatesta Catia 1238434540-3 1ITC112022 1 50,000.00No 0.0045,000.00 95,000.00 0.00

F80088230018202200049
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

BIOBANCA_D212
_ECC

(ATTREZZATURE
T.S.

(PRODUTTORE
GHIACCIO,

INCUBATORE,
STRUMENTAZIO

NE PER
ALLESTIMENTO

BIOBANCA)

Chiò Adriano 1233100000-1 1ITC112022
D11I18001020001

1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S80088230018202200075
No Servizi

Manutenzione
ordinaria e
riparazione
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

BIG_DATA_D212
_ECC

ATTREZZATURE

Chiò Adriano 1233100000-1 1ITC112022
D11I18001020001

1 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

T.S.

F80088230018202200050
No Forniture

Materiale di
Consumo

Scientifico e
Didattico.

CARDIO_METAB
OLICA_D223_EC
C  (materiale di

consumo di
laboratorio e

attrezzature varie)

Bugianesi
Elisabetta

1233100000-1 1ITC112022
D15D18000410001

1 0.00No 0.00174,000.00 174,000.00 0.00

F80088230018202200051
No Forniture

Materiale di
Consumo

Scientifico e
Didattico.

ONCOLOGICA_D
223_ECC

(MATERIALE DI
CONSUMO PER
LABORATORIO

Marchiò Caterina
1233100000-1 1ITC112022

D15D18000410001
1 0.00No 0.0046,000.00 46,000.00 0.00

F80088230018202200052
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.
Acquisto e

manutenzione
gabbie animali e

materiale per
stabulario

Altruda Fiorella 1244619300-5 1ITC112022
D18D18001930002

1 0.00No 0.00240,000.00 240,000.00 0.00

S80088230018202200076
No Servizi

Altro - Affitto
impianti CUS.

Utilizzo impianti
per studenti

(CUS)

Malatesta Catia 2492620000-3 2ITC112022 1 0.00No 120,000.00120,000.00 240,000.00 0.00

S80088230018202200077
No Servizi

Affitto impianti
natatori per

studenti. Utilizzo
impianti per

studenti (piscina)

Malatesta Catia 1292620000-3 2ITC112022 1 35,000.00No 0.0035,000.00 70,000.00 0.00

S80088230018202200078
No Servizi

Servizio di
Ospitalità Studenti
presso Residenze

Universitarie
EDISU a.a.
2021/2022

Malatesta Catia 1270331000-0 1ITC112022 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 9200,000.00

S80088230018202200079
No Servizi

Progettazione/D.L
/DEC/collaudo/sic

urezza/servizi
professionali.

Servizi supporto
didattica - CDS

Tecniche
Erboristiche -

Savigliano

Bruno Massimo 2479992000-4 1ITC112022 1 64,000.00No 0.0064,000.00 128,000.00 0.00

F80088230018202200053
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

Acquisto
macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche

Malatesta Catia 1238000000-5 1ITC112022 1
3,000,000.00

No 0.00
3,000,000.00 6,000,000.00

9600,000.00

S80088230018202200080
No Servizi

Manutenzione
ordinaria e
riparazione
attrezzature

tecnico-
scientifiche

Malatesta Catia 1250800000-3 1ITC112022 1 530,000.00No 0.00530,000.00
1,060,000.00

9400,000.00

S80088230018202200081
No Servizi

Noleggi autobus -
visite didattiche -

escursioni in
campo

Silvestri Andrea 1260100000-9 1ITC112022 1 23,093.73No 0.0023,093.73 46,187.46 93,377.04

S80088230018202200082
No Servizi

Progettazione/D.L
/DEC/collaudo/sic

urezza/servizi
professionali.

Coordinamento e
valutazione

progetti di ricerca

Trombetta
Antonella

1271248000-8 2ITC112022 1 40,735.77No 0.0040,735.77 81,471.54 0.00

S80088230018202200083
No Servizi

Progettazione/D.L
/DEC/collaudo/sic

urezza/servizi
professionali.

Sviluppo software,
servizi web ed ict

Saccà Angelo 1272000000-5 1ITC112022 1 61,120.73No 0.0061,120.74 122,241.47 930,914.13



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80088230018202200084
No Servizi

Progettazione/D.L
/DEC/collaudo/sic

urezza/servizi
professionali.
Gestione Test

immatricolazione
studenti

Bruno Massimo 1280000000-4 1ITC112022 1 22,834.34No 0.0022,834.33 45,668.67 0.00

S80088230018202200085
No Servizi

Progettazione/D.L
/DEC/collaudo/sic

urezza/servizi
professionali.

Organizzazione
visite / attività
didattiche per

scuole o privati

Bruno Massimo 1292000000-1 2ITC112022 1 22,437.93No 0.0022,437.92 44,875.85 944,019.49

F80088230018202200054
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

PIATTAFORMA
DI ANALISI LC-
MS/MS per la

quantificazione e
lo screening di

micotossine
allinterno di
mangimi e

alimenti lavorati

Malatesta Catia 1238500000-0 2ITC112022
D24I19002590005

1 0.00No 0.00295,000.00 295,000.00 0.00

S80088230018202200086
No Servizi

Acquisizione e
realizzazione

software
Saccà Angelo 1248000000-8 2ITC112022

D19J21013400001
1 76,500.00No 0.00263,000.00 CONSIP SPA UNIP.226120339,500.00 9105,000.00

F80088230018202200055
No Forniture

Acquisto
apparecchiature

informatiche
Saccà Angelo 2430200000-1 2ITC112022

D19J21013400001
1

1,503,600.00
No 150,000.00

2,860,600.00 CONSIP SPA UNIP.;
CONSIP/MEPA

226120
4,514,200.00

9517,000.00

F80088230018202200056
No Forniture

Acquisto impianti
hardware Saccà Angelo 1232321200-1 2ITC112022 1 0.00No 0.00

1,110,481.20
CONSIP SPA UNIP.226120

1,110,481.20
0.00

S80088230018202200087
No Servizi

Assistenza
informatica e
manutenzione

software

Saccà Angelo 1272261000-2 2ITC112022 1 84,514.76No 0.00104,514.76 CONSIP/MEPA226120189,029.52 930,394.76

F80088230018202200057
No Forniture

Canoni e licenze
software

Saccà Angelo 2448900000-7 2ITC112022
D11I17000160001

1 191,394.71No 0.00239,394.70 CONSIP/MEPA226120430,789.41 937,039.55

S80088230018202200088
No Servizi

Manutenzione
ordinaria e
riparazione

apparecchiature
informatiche

Saccà Angelo 2450300000-8 2ITC112022 1 30,360.74No 0.0060,360.73 CONSIP SPA UNIP.22612090,721.47 91,190.84

S80088230018202200089
No Servizi

Utenze e canoni
per telefonia fissa Saccà Angelo 2464212000-5 2ITC112022 1 31,000.00No 0.00214,000.00 CONSIP SPA UNIP.226120245,000.00 0.00

S80088230018202200090
No Servizi

Utenze e canoni
per telefonia

mobile
Saccà Angelo 2464212000-5 2ITC112022 1 28,661.84No 0.00236,061.84 CONSIP SPA UNIP.226120264,723.68 981.34

F80088230018202200058
No Forniture

Materiale di
consumo

informatico e
tecnico

Saccà Angelo 2438970000-5 2ITC112022 1 172,868.70No 0.00365,068.71
CONSIP SPA UNIP.;

CONSIP/MEPA
226120537,937.41 94,964.68

F80088230018202200059
No Forniture

Acquisto libri
(cartacei ed
elettronici) -
Biblioteche

Belli Adriana 2422113000-5 2ITC112022
D11I17000150005

1 493,037.94No 25,000.00483,237.95 CONSIP/MEPA226120
1,001,275.89

980,000.00

F80088230018202200060
No Forniture

Acquisto riviste
(cartacee ed
elettroniche) -

Biblioteche

Belli Adriana 3622211000-2 2ITC112022
D11I17000150005

1
1,002,246.66

No
1,333,500.00

359,496.65
2,695,243.31

915,232.66

S80088230018202200091
No Servizi

Altri servizi per
Biblioteche  (es.

restauro e
conservazione,)

Belli Adriana 1279900000-3 2ITC112022 1 75,900.00No 0.00140,900.00 216,800.00 912,000.00

S80088230018202200092
No Servizi

Costi per
catalogazione e
conservazione

materiale
bibliografico -
Biblioteche

Belli Adriana 2479995200-7 2ITC112022 1 48,000.00No 0.0093,000.00 141,000.00 99,200.00

S80088230018202200093
No Servizi

Accesso banche
dati

Belli Adriana 2472300000-8 2ITC112022
D11I17000150005

1 317,834.23No 0.00392,634.24 CONSIP SPA UNIP.226120710,468.47 916,800.00

S80088230018202200094
No Servizi

Materiale di
consumo

veterinario

Valerio Antonella
2485200000-1 1ITC112022 1 26,000.00No 0.0026,000.00 52,000.00 950,000.00

S80088230018202200095
No Servizi

Spese per servizi
di traduzione

Trombetta
Antonella

2479500000-9 1ITC112022
D11I17000150005

1 133,000.00No 0.00150,000.00 CONSIP/MEPA226120283,000.00 0.00

S80088230018202200096
No Servizi Assicurazioni Malatesta Catia 6066510000-8 1ITC112022 1 916,000.00No

2,748,000.00
916,000.00

4,580,000.00
0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80088230018202200061
No Forniture

Cancelleria e
materiale di

consumo per
ufficio

Malatesta Catia 2430192700-8 2ITC112022 1 243,850.00No 11,000.00238,350.00 CONSIP/MEPA226120493,200.00 961,900.00

F80088230018202200062
No Forniture Carta Bruno Massimo 2430100000-0 2ITC112022 1 24,500.00No 0.0054,500.00 SCR/CONSIP/MEPA22612079,000.00 0.00

S80088230018202200097
No Servizi

Organizzazione
Eventi e Servizi

congressuali
Malatesta Catia 2455520000-1 2ITC112022

D11I18001010001
1 252,202.51No 0.00279,702.52 CONSIP/MEPA226120531,905.03 928,638.42

S80088230018202200098
No Servizi

Smaltimento rifiuti
nocivi

Silvestri Andrea 2490524400-0 1ITC112022 1 149,660.06No 7,500.00150,160.05 CONSIP/MEPA226120307,320.11 0.00

S80088230018202200099
No Servizi

Servizi di catering
Malatesta Catia 2455500000-5 2ITC112022 1 172,736.58No 0.00124,236.58 CONSIP/MEPA226120296,973.16 983,015.14

S80088230018202200100
No Servizi

Servizi di
Traslochi e

facchinaggio

Curcio Francesco
2498392000-7 2ITC112022 1 22,500.00No 0.0022,500.00 CONSIP/MEPA22612045,000.00 0.00

S80088230018202200101
No Servizi

Spese postali di
spedizione e

trasporto merci
Malatesta Catia 3664100000-7 2ITC112022 1 89,293.66No 60,000.0089,293.65 238,587.31 92,756.41

S80088230018202200102
No Servizi

Trasporti e
trasferte (servizi di

agenzia viaggi)
Malatesta Catia 2463510000-7 1ITC112022 1 137,999.98No 3,000.00110,999.97 CONSIP/MEPA226120251,999.95 934,999.96

S80088230018202200103
No Servizi

Formazione del
personale

Cantarutti Sara
Maria

3679632000-3 2ITC112022 1 451,700.00No 301,000.00602,850.00
CONSIP SPA UNIP.;

CONSIP/MEPA
226120

1,355,550.00
0.00

S80088230018202200104
No Servizi

Servizi di stampa
Malatesta Catia 2479800000-2 2ITC112022 1 65,671.01No 0.00125,671.02 CONSIP/MEPA226120191,342.03 918,419.10

S80088230018202200105
No Servizi

Servizi di grafica
Saccà Angelo 1222130000-0 2ITC112022 1 11,000.00No 0.0031,000.00 CONSIP/MEPA22612042,000.00 94,000.00

S80088230018202200106
No Servizi

Spese per
Giornali, riviste,

libri e altre
pubblicazioni

NON destinato
alle Biblioteche

Malatesta Catia 2464111000-7 2ITC112022 1 42,439.04No 0.0044,939.05 CONSIP/MEPA22612087,378.09 92,269.52

S80088230018202200107
No Servizi

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche

Saccà Angelo 1279500000-9 2ITC112022 1 64,000.00No 0.0064,000.00 128,000.00 0.00

F80088230018202200063
No Forniture

Acquisto arredi
tecnici di

laboratorio
Silvestri Andrea 1239150000-8 2ITC112022 1 23,375.25No 0.0023,375.24 46,750.49 0.00

F80088230018202200064
No Forniture

Acquisto di mobili
e arredi

Petruzzi Sandro 2439150000-8 2ITC112022 1 382,271.68No 0.00646,271.69 CONSIP SPA UNIP.226120
1,028,543.37

0.00

S80088230018202200108
No Servizi

Progettazione/D.L
/DEC/collaudo/sic

urezza/servizi
professionali

Saccà Angelo 2451310000-8 2ITC112022 1 134,200.00No 0.00577,858.80 CONSIP SPA UNIP.226120712,058.80 0.00

F80088230018202200065
No Forniture

Materiale di
consumo

scientifico e
didattico (es.

Reagenti, prodotti
chimici,gas

tecnici, )

Malatesta Catia 1238970000-5 1ITC112022 1
6,794,319.77

No
2,020,000.007,766,557.78

CONSIP/MEPA226120
16,580,877.55

96,792,715.50

S80088230018202200109
No Servizi

Servizi di
accoglienza

Silvestri Andrea 3670300000-4 2ITC112022 1 65,000.00No 65,000.0065,000.00 195,000.00 0.00

S80088230018202200110
No Servizi

Servizi di
consulenza in

materia di brevetti
e diritti d'autore

Silvestri Andrea 1279120000-1 2ITC112022 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

S80088230018202200111
No Servizi

Servizi di
consulenza

Trombetta
Antonella

2479221000-9 2ITC112022 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S80088230018202200112
No Servizi

Costi per le
pubblicazioni di

Ateneo
(comprende

pubblicazioni di
bandi e avvisi)

Malatesta Catia 1222120000-7 2ITC112022 1 583,818.09No 0.00563,818.09 CONSIP/MEPA226120
1,147,636.18

915,252.70

S80088230018202200113
No Servizi Manutenzione Silvestri Andrea 1245259000-7 1ITC112022 1 282,100.00No 32,100.00328,100.00 CONSIP/MEPA226120642,300.00 920,000.00

S80088230018202200114
No Servizi

Manutenzione
ordinaria e
riparazione

tecnico-
scientifiche,
impianti e

Malatesta Catia 1238970000-5 2ITC112022 1 448,000.00No 0.00445,000.00 893,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

attrezzature

S80088230018202200115
No Servizi

Pubblicazione
legale bandi ed

esiti di gara
Malatesta Catia 2422120000-7 2ITC112022 1 200,000.00No 0.00200,000.00 2400,000.00 0.00

S80088230018202200116
No Servizi

Servizio di cassa
e tesoreria BACHIS Tiziana 6066600000-6 2ITC112022 1 130,000.00Si 520,000.000.00 2650,000.00 0.00

F80088230018202200066
No Forniture

Acquisizione e
realizzazione

software
Bruno Massimo 6048300000-1 1ITC112022

B19I21000080001
1 0.00Si 0.00294,737.00 2294,737.00 0.00

S80088230018202200117
No Servizi

Servizio gestione
musei

MALERBA
Giancarla

4892521000-9 1ITC112022 1 300,000.00Si 825,000.0075,000.00 Comune di Torino0000168808 2
1,200,000.00

0.00

F80088230018202200067
No Forniture

Materiale
bibliografico
biblioteche

Ricuperati
Annalisa

3622113000-5 2ITC112022 1 175,000.00Si 175,000.00175,000.00 2525,000.00 0.00

F80088230018202200068
No Forniture

Fornitura e posa
arredi tecnici
Scalo Vallino-

Allestimento Lotto
1 Fasi 2 e 3

Petruzzi Sandro 1239150000-8 1ITC112022
D14G20000030005

1 0.00No 0.00
1,700,000.00

2
1,700,000.00

0.00

F80088230018202200069
No Forniture

Bombolaio gas
tecnici

Valerio Antonella
1244612100-4 1ITC112022 1 0.00No 0.0084,000.00 284,000.00 0.00

S80088230018202200118
No Servizi

Servizio front-
office ospedale

veterinario
Malatesta Catia 1275122000-7 2ITC112022 1 87,760.00No 0.0044,000.00 2131,760.00 0.00

F80088230018202200070
No Forniture

Microscopio
elettronico 3D

Ferdinando Di
Cunto

1233100000-1 1ITC112022
D11B21007090001

1 0.00No 0.00921,466.00 2921,466.00 0.00

F80088230018202200071
No Forniture

Laboratorio
biosicurezza bls3
pcl3 e biobanking

covid 19
Malatesta Catia 1233100000-1 1ITC112022

D17G22000040007
1 0.00No 0.00380,000.00 2380,000.00 0.00

F80088230018202200072
No Forniture

Cell sorter e
citofluorimetro

Malatesta Catia 633100000-1 1ITC112022
D55F21001610005

1 0.00No 0.00500,000.00 2500,000.00 0.00

F80088230018202200073
No Forniture

Sistema di live cell
imaging

automatizzato

Ferdinando Di
Cunto

633100000-1 1ITC112022
D55F21001620005

1 0.00No 0.00373,224.00 2373,224.00 0.00

S80088230018202200119
No Servizi

Servizi di supporto
candidatura bandi

PNRR
Silvestri Andrea 579411000-8 1ITC112022 1 0.00No 0.0091,500.00 291,500.00 0.00

S80088230018202200003
No Servizi

Acquisto riviste
(cartacee ed
elettroniche) -

Biblioteche. riviste
elettroniche in

licenza
pluriennale
acquistabili

tramite
negoziazione
CARE/CRUI

Belli Adriana 4822212000-9 2ITC112023 1 865,000.00No
2,885,000.00

0.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

333893
3,750,000.00

0.00

S80088230018202200005
No Servizi

Accesso banche
dati. banche dati
bibliografiche in

licenza
pluriennale
acquistabili

tramite
negoziazione

CARE

Belli Adriana 6072320000-4 2ITC112023 1 246,150.00No
1,025,100.00

0.00

CONFERENZA DEI
RETTORI DELLE

UNIVERSITA'
ITALIANE

333893
1,271,250.00

0.00

S80088230018202200010
No Servizi

Progettazione/D.L
/DEC/collaudo/sic

urezza/servizi
professionali.

Servizio di
interpretariato LIS
e Mediazione alla
Comunicazione

Bruno Massimo 3679540000-1 1ITC112023 1 200,000.00No 200,000.00200,000.00 600,000.00 0.00

F80088230018202200003
No Forniture

Utenze e canoni
per energia

elettrica. Utenze e
canoni per

energia elettrica.
Adesione a

Convenzione
CONSIP Energia

Elettrica 19

Petruzzi Sandro 1209310000-5 1ITC112023 1
2,100,000.00

Si
2,100,000.00

0.00 CONSIP226120
4,200,000.00

0.00

F80088230018202200004
No Forniture

Utenze e canoni
per gas. Utenze e
Canoni per Gas.

Adesione a
Convenzione

Petruzzi Sandro 1209123000-7 1ITC112023 1 875,000.00Si
1,225,000.00

0.00 CONSIP226120
2,100,000.00

0.00

aiannitt
Evidenziato



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

CONSIP GAS
n.14

S80088230018202200014
No Servizi

Organizzazione
Eventi e Servizi
congressuali.
Realizzazione

servizio
International

Virtual Open Days

Silvestri Andrea 1279950000-8 2ITC112023 1 65,000.00No 0.000.00 65,000.00 0.00

S80088230018202200016
No Servizi

Servizi ricreativi -
assistenza

anziani. centro
estivo per i figli dei

dipendenti,
docenti, studenti

...

Fissore Teresa 485311100-3 1ITC112023 1 85,000.00No 0.0085,000.00 170,000.00 0.00

S80088230018202200018
No Servizi

Accesso banche
dati. Accesso

banca dati SciVal
Trombetta
Antonella

3672320000-4 2ITC112023 1 0.00No 85,000.000.00 85,000.00 0.00

S80088230018202200020
No Servizi

Materiale di
consumo

veterinario. Servizi
di riparazione e
manutenzione

Trombetta
Antonella

3650000000-5 2ITC112023 1 700,000.00No 0.000.00 700,000.00 0.00

F80088230018202200024
No Forniture

ACCORDO
QUADRO
FARMACI

VETERINARI E
UMANI.

ACCORDO
QUADRO
FARMACI

VETERINARI E
UMAN

Valerio Antonella
1233600000-6 1ITC112023 1 195,000.00No 0.000.00 195,000.00 9195,000.00

S80088230018202200058
No Servizi

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

RIPARAZIONE
FITOTRONI per

studi su
cambiamento

climatico

Gullino Maria
Ludovica

1250430000-8 2ITC112023 1 150,000.00No 0.000.00 150,000.00 0.00

F80088230018202200038
No Forniture

Acquisto, noleggio
e leasing

macchinari e
attrezzature

tecnico-
scientifiche.

Acquisto
apparecchiature
mediche per cms

Malatesta Catia 1233100000-1 2ITC112023 1 0.00No 0.00100,000.00 CONSIP/MEPA226120100,000.00 0.00

S80088230018202200060
No Servizi

servizio
infermieristico.

SERVIZIO
INFERMIERISTIC

O per centro
medico suism

Malatesta Catia 2485141200-1 2ITC112023 1 120,000.00No 120,000.000.00 240,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Malatesta Catia

118,247,440.71
(13)

51,917,028.40
(13)

26,928,195.36
(13)

12,521,181.24
(13)

39,402,216.95
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Torino - Direzione Bilancio e Contratti

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F80088230018201900093
Acc QUADRO per "Fornitura di protesi d'anca

per cani"
65,000.00 1

L'unico fornitore è straniero e non intende
stipulare AQ

Il referente del programma

Malatesta Catia
(1) breve descrizione dei motivi

Note


